43. COLLECTANEA DE SAXONICIS ANTIQUISSIMIS. NOTIZEN U. EXZERPTE

[1694 (?).]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH XII 1, 1 Bl. 52. Kurzer Streifen.

Ant. Sax. [Saxonica antiqua]

690

<sup>20</sup> Saxones Danis conjungit Vignantius Fortunatus in bello contra Sigebertum Regem Austrasiae lib. 7. carm. 7 ad Lupam ducem, victos ab eo Saxones cum Danis ad Bordaam, et <sup>25</sup> usque ad Languaam fugientibus instituisse; Bordaa an fluvius Weddera, Werra, et pulsi usque ad Leinam. Bordarii sunt in Epistola papae pro Bonifacio.

44. EXZERPT AUS VERELIUS, GOTHRICI ET ROLFI HISTORIA  
[1694 (?).]

**Überlieferung:**

L Aufzeichnung: [LH XII 1, 1 Bl. 53.](#) Zettel.

Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte 5 daraus finden sich [hier](#).

Antiq. Sax [Saxonica antiqua]

980

In Godrici et Rolfi Westrogothiae Regum Historia a Verelio edita Upsal. 1664. invenio  
versus carere homoteleusi, seu leoninitate, contra quam hodie solet. ut cap. 3. fin. *Sua seigr* 10  
*Starkadr // Ba var eg ungr, er inni brann // Flokna fild med faudur piod etc. // Vers.*  
*Suecica Verelii // Ung War jag naer innebran // min fader och mang rasker man // Ita*

saepe alias ibid. < – > Versio per rimas textus sine rimas[.]

45. EXZERPT AUS HINKELMANN, DETECTIO FUNDAMENTI BÖHMIANI  
[1694 (?).]

15

**Überlieferung:**

L Aufzeichnung: [LH XII 1, 1 Bl. 54.](#) Kurzer Streifen.

Antiq. Sax [Saxonica antiqua]

710

Arimanius Persis Deus magnus. Arabibus illuminare. Ira, ignis (Pyr, fir.) αρησ sidus Mar- 20  
tis apud Plutarchum in Themistocle Rex Persarum optat et Arimanius nunc det mentem  
hostibus, ut optimos viros a se expellant. *Irminsule Arimans seule.* Arminius Herman. Hari  
hehr (+ qui pro quo Martis et Cherenii +) Hinckelm. in Bohem. Fundamento detecto[.]

---

9–13 In . . . rimas: vgl. O. VERELIUS, *Gothrici et Rolfi Westrogothiae regum historia*, 1664, S. 20.

**46. EXZERPT AUS SCHURZFLEISCH, DISPUTATIONES HISTORICAE CIVILES**  
 [Nicht vor 1699.]

**Überlieferung:**

L Aufzeichnung: [LH XII 1, 1 Bl. 55.](#) Zettel.

- 5 Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes findet sich heute in [HANNOVER NLB Gc-A 644](#); weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#).

[1000](#)

*Rectores Saxonum primores [...] ex [...] Ursberg. [...] Gobelino [...] Ursbergensem secutus Stadensis ut solet [...] 777. Saepe dynastae nec raro satrapae aliquando potentes 10 regionis (+ Ex leges +) Ex Beda, Niemio, Frodoardo, Rolevuncio, Chron. Onsabr. et Mind. [...] Ditmarus Witikindum fecerit Regem corrigendum ex annal. Franc. et Widikindo Corb. [...] Tres principes Saxonum apud [...] Corbejensem, < - >[.] Hoc Schurzfleisch in Witik. Th. 3. lit. e. interpretatur quasi in quavis trium gentium tres proceres. Ego putabam in tribus gentibus tres proceres[.]*